

Gert Olsen Holding Viborg ApS

Industrivej 16, 8800 Viborg

CVR-nr. 19 75 22 75

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2024.

Gert Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gert Olsen Holding Viborg ApS Industrivej 16 8800 Viborg
	CVR-nr.: 19 75 22 75
	Stiftet: 26. november 1996
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Gert Olsen
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Dattervirksomheder	Jørgen Olsen Automobile A/S, Viborg GO Ejendomme ApS, Viborg CC X ApS, Viborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	22.965	23.555	24.313	20.888	20.588
Resultat af primær drift	3.355	4.574	6.917	4.520	2.035
Finansielle poster, netto	2.234	1.354	-176	-499	-558
Årets resultat	4.347	4.607	5.252	3.116	1.162
Balance:					
Balancesum	67.565	62.751	53.217	52.376	58.432
Investeringer i materielle anlægsaktiver	576	396	147	1.240	769
Egenkapital	47.180	42.951	38.458	33.319	30.313
Pengestrømme:					
Nøgletal i %:					
Egenkapitalforrentning	9,6	11,3	14,6	9,8	3,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Gert Olsen Holding Viborg ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel med og reparation af biler samt hermed i forbindelse stående virksomhed fra koncernens ejendom beliggende Industrivej 16, Viborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2023, udviser et resultat på 4.346.767 kr. mod 4.607.317 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 47.179.650 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	22.965.081	23.554.594	-27.830	-17.500
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-18.354.006	-17.934.561	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.079.426	-1.045.904	0
	Andre driftsomkostninger	-176.750	0	0
	Driftsresultat	3.354.899	4.574.129	-27.830
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.454.451
	Andre finansielle indtægter	2.475.383	1.517.994	171
2	Øvrige finansielle omkostninger	-241.409	-163.912	-107.793
	Resultat før skat	5.588.873	5.928.211	4.318.999
3	Skat af årets resultat	-1.242.106	-1.320.894	27.768
4	Årets resultat	4.346.767	4.607.317	4.346.767

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	17.261.967	17.780.038	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.323.499	1.311.421	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	18.585.466	19.091.459	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	48.336.387	43.881.936
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.000	11.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	11.000	11.000	48.336.387	43.881.936
	Anlægsaktiver i alt	18.596.466	19.102.459	48.336.387	43.881.936
Omsætningsaktiver					
9	Fremstillede varer og handelsvarer	28.490.918	25.715.553	0	0
	Varebeholdninger i alt	28.490.918	25.715.553	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.342.443	3.463.022	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.249.467	1.314.062
	Andre tilgodehavender	1.150.112	911.660	0	0
	Tilgodehavender i alt	5.492.555	4.374.682	1.249.467	1.314.062
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.322.248	8.662.086	0	0
	Værdipapirer i alt	9.322.248	8.662.086	0	0
	Likvide beholdninger	5.663.304	4.896.064	16.177	2.014
	Omsætningsaktiver i alt	48.969.025	43.648.385	1.265.644	1.316.076
	Aktiver i alt	67.565.491	62.750.844	49.602.031	45.198.012

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	150.000	150.000	150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	41.587.327	38.132.876
Overført resultat	46.907.650	42.682.883	5.320.323	4.550.007
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800	122.000	117.800
Egenkapital i alt	47.179.650	42.950.683	47.179.650	42.950.683
Hensatte forpligtelser				
10 Hensættelser til udskudt skat	1.745.000	1.775.000	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.745.000	1.775.000	0	0
Gældsforpligtelser				
Leasingforpligtelser	0	566.500	0	0
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	566.500	0	0

Balance 31. december

Passiver

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
11				
Kortfristet del af langfristet gæld	255.657	40.900	0	0
Gæld til pengeinstitutter	1.257.026	5.709.483	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	243.898	668.931	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.770.941	5.910.473	25.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.611.682	1.201.435
Selskabsskat	785.699	1.025.894	785.699	1.025.894
Anden gæld	3.327.620	4.102.980	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.640.841</u>	<u>17.458.661</u>	<u>2.422.381</u>	<u>2.247.329</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.640.841</u>	<u>18.025.161</u>	<u>2.422.381</u>	<u>2.247.329</u>
Passiver i alt	<u>67.565.491</u>	<u>62.750.844</u>	<u>49.602.031</u>	<u>45.198.012</u>

12 Oplysninger om dagsværdi

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

15 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	38.193.366	114.400	38.457.766
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	4.489.517	117.800	4.607.317
Egenkapital 1. januar 2023	150.000	42.682.883	117.800	42.950.683
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	4.224.767	122.000	4.346.767
	150.000	46.907.650	122.000	47.179.650

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	33.462.954	4.730.412	114.400	38.457.766
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	4.669.922	-180.405	117.800	4.607.317
Egenkapital 1. januar 2023	150.000	38.132.876	4.550.007	117.800	42.950.683
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	4.454.451	-229.684	122.000	4.346.767
Udloddet udbytte	0	-1.000.000	1.000.000	0	0
	150.000	41.587.327	5.320.323	122.000	47.179.650

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023	2022
Årets resultat	4.346.767	4.607.317
16 Reguleringer	87.285	1.001.000
17 Ændring i driftskapital	1.766.837	1.545.934
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.200.889	7.154.251
Renteindbetalinger og lignende	298.170	16.002
Renteudbetalinger og lignende	-241.409	-163.912
Pengestrøm fra ordinær drift	6.257.650	7.006.341
Betalt selskabsskat	-1.512.301	-1.449.350
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.745.349	5.556.991
Køb af materielle anlægsaktiver	-576.360	-396.133
Salg af materielle anlægsaktiver	3.200	17.395
Køb af finansielle instrumenter	-750.263	-6.994.574
Salg af finansielle instrumenter	2.267.314	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	943.891	-7.373.312
Afdrag på langfristet gæld	-351.743	-138.600
Udbetalt udbytte	-117.800	-114.400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-469.543	-253.000
Ændring i likvider	5.219.697	-2.069.321
Likvider 1. januar 2023	-813.419	1.255.902
Likvider 31. december 2023	4.406.278	-813.419
Likvider		
Likvide beholdninger	5.663.304	4.896.064
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.257.026	-5.709.483
Likvider 31. december 2023	4.406.278	-813.419

Noter

	Koncern	
	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.743.436	15.435.669
Pensioner	2.025.120	1.914.300
Andre omkostninger til social sikring	585.450	584.592
	18.354.006	17.934.561
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	42

I henhold til Årsregnskabslovens § 98B stk. 3 nr. 2 er der ikke givet oplysninger omkring aflønning af ledelsen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	97.479	45.933
Andre finansielle omkostninger	241.409	163.912	10.314	13.340
	241.409	163.912	107.793	59.273
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.272.106	1.299.894	-27.768	-14.168
Årets regulering af udskudt skat	-30.000	21.000	0	0
	1.242.106	1.320.894	-27.768	-14.168

Noter

	Modervirksomhed	
	2023	2022
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.454.451	4.669.922
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-229.684	-180.405
Disponeret i alt	4.346.767	4.607.317
	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	27.586.966	27.586.966
Kostpris 31. december 2023	27.586.966	27.586.966
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-9.806.928	-9.288.857
Årets afskrivninger	-518.071	-518.071
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-10.324.999	-9.806.928
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	17.261.967	17.780.038
	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	6.526.271	6.378.392
Tilgang i årets løb	576.360	396.133
Afgang i årets løb	-38.390	-248.254
Kostpris 31. december 2023	7.064.241	6.526.271
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-5.214.850	-4.929.592
Årets afskrivninger	-561.355	-527.833
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	35.463	242.575
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-5.740.742	-5.214.850
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.323.499	1.311.421

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	5.749.060	5.749.060
Kostpris 31. december 2023	5.749.060	5.749.060
Opskrivninger 1. januar 2023	38.132.876	33.462.954
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.454.451	4.669.922
Opskrivninger 31. december 2023	42.587.327	38.132.876
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	48.336.387	43.881.936
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Jørgen Olsen Automobiler A/S	Viborg	100 %
GO Ejendomme ApS	Viborg	100 %
CC X ApS	Viborg	100 %
	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	11.000	11.667
Afgang i årets løb	0	-667
Kostpris 31. december 2023	11.000	11.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	11.000	11.000
9. Fremstillede varer og handelsvarer		
I varebeholdninger indgår finansielt leasede aktiver med 238 t.kr. mod 847 t.kr. sidste år.		

Noter

	Koncern			
	31/12 2023	31/12 2022		
10. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	1.775.000	1.754.000		
Udskudt skat af årets resultat	<u>-30.000</u>	<u>21.000</u>		
	1.745.000	1.775.000		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	1.800.000	1.782.000		
Varebeholdninger	2.000	56.000		
Tilgodehavender	-15.000	-21.000		
Andre værdipapirer og kapitalandele	-27.000	-27.000		
Forpligtelser	<u>-15.000</u>	<u>-15.000</u>		
	1.745.000	1.775.000		
11. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Leasingforpligtelser	238.257	238.257	0	0
Anden gæld	<u>17.400</u>	<u>17.400</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	255.657	255.657	0	0
12. Oplysninger om dagsværdi				
Koncern				Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2023				<u>9.157.395</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				<u>907.069</u>

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed vedrørende registreringsafgift har koncernen deponeret 2.500 t.kr. hos Skattestyrelsen.

Til sikkerhed for leverandørgæld vedrørende nye biler er der taget ejendomsforbehold i nye biler med samlet bogført værdi eksklusiv moms på 12.059 t.kr. pr. 31. december 2023 mod 9.022 t.kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for bankgæld, som udgør 1.257 t.kr. på balancedagen, er der deponeret ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. i driftsmidler og inventar. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler udgør 1.323 t.kr. pr. 31. december 2023 mod 1.311 t.kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.515 t.kr. i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 17.262 t.kr. pr. 31. december 2023 mod 17.780 t.kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for leverandørgæld har koncernen stillet virksomhedspant på nom. 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.323
Varebeholdninger	28.491
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.342

Der er i forlængelse heraf pantsætningsforbud i selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, simple fordringer, driftsinventar og driftsmateriel samt nye biler.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse:

Huslejeforpligtelse overfor ekstern udlejer vedrørende uopsigelighedsperiode udgør 56 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Gert Olsen, Viborg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende Hovedaktionær indflydelse på dette.

Kun transaktioner med nærtsåtede parter, der ikke udføres på markedsmæssige vilkår, fremgår af årsrapporten. Der er ikke foretaget sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	Koncern	
	2023	2022
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.079.426	1.045.904
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-273	-11.716
Andre finansielle indtægter	-2.475.383	-1.517.994
Øvrige finansielle omkostninger	241.409	163.912
Skat af årets resultat	1.272.106	1.299.894
Udskudt skat	-30.000	21.000
	87.285	1.001.000
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.775.365	-2.906.251
Ændring i tilgodehavender	-1.117.873	4.853.631
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	5.660.075	-401.446
	1.766.837	1.545.934

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Gert Olsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Gert Olsen

Direktør

ID: b450e246-0cc0-4982-a740-73169fccfa86

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 19-02-2024 kl.: 16:19:30

Underskrevet med MitID



Gert Olsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Gert Olsen

Dirigent

ID: b450e246-0cc0-4982-a740-73169fccfa86

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 19-02-2024 kl.: 16:19:30

Underskrevet med MitID



Claus Søndergaard Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Søndergaard Nielsen

Revisor

ID: 49af87d1-ea63-4e47-861c-fa5ecb45698e

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 19-02-2024 kl.: 16:22:10

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 9759d1sKpYy251574746

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.